

Register No. 

--	--	--	--	--	--	--	--

**FA9C**

**5691-23**

(For the candidates admitted from 2017–2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

**LAW OF TAXATION**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏற்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the provisions of Customs Act 1963 relating to the determination of duty where imported goods consist of articles liable to different rates of duty.

இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்கள் வெவ்வேறு வரி விகிதங்களுக்கு பொருப்பான பொருட்களை கொண்டிருக்கும் 1963 ஆம் ஆண்டு சுங்கவரிச்சட்டத்தின் கீழ் வரி நிர்ணயிப்பதனை விளக்கவும்.

2. Define "capital assets", describe the different kinds of capital gain.

"மூலதன சொத்துக்கள்" வரையறுத்து பல்வேறு வகையான மூலதன ஆதாயத்தினை விளக்குக.

3. Define 'Tax'. Explain the object and characteristics of taxation.

வரி என்பதனை வரையறுத்து வரிவிதிப்பின் நோக்கங்களையும், குணாதிசியங்களை விளக்குக.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏற்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the income from house property with permissible deductions.

வீட்டு சொத்திலிருந்து கிடைக்கும் வருமானம் மற்றும் அனுமதிக்க கூடிய கழிவுகளை விளக்குக.

5. No tax shall be levied or collected except the procedure established by law" - Discuss.

"வரிவிதிப்பானது அல்லது வரி வசூலானது சட்டத்திற்குப்பட்டதே" - விவாதிக்கவும்.

6. Enumerate the procedure of refund, search, seizure, and arrest under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017.

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம், 2017 ன் கீழ் கைது, சோதனை, பற்றுகை, மற்றும் திருப்புதல் குறித்த நடைமுறைகளை விளக்குக.

#### PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short note on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஜந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Canons of equity

சமத்துவ விதி

(b) Perquisites

இடை ஆதாயங்கள்

(c) Depreciation

தேய்மானம்

(d) Agricultural Income

விவசாய வருமானம்

(e) International taxation

சர்வதேச வரிவிதிப்பு

(f) Intra-state supply

மாநிலத்திற்குள் அளிப்பு

(g) Ad valorem.

மதிப்பு விகித அளவு.

#### PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களை கூறி விடையளிக்கவும்.

8. Mrs. Youlena, working as a teacher has received the following salary for the previous year 2022-23 as follows.

Basic payment – 5,00,000

Dearness allowance – 3,00,000

House Rent allowance – 75,000

City compensatory allowance – 40,000

Medical allowance – 25,000

Her Expenditure as follows house rent : 12,000 pm, GPF-1,00,000/-

LIC – 1,00,000/-

Calculate her tax liability for the assessment year 2023-2024.

திருமதி யுலேனா வின் முந்தைய ஆண்டு 2022-23 பெற்ற ஆசிரியப்பணிக்கான சம்பளம் மற்றும் செலவு பட்டியல் பின்வருமாறு

வரவு பட்டியல்

அடிப்படை சம்பளம் – 5,00,000

அகவிலைப்படி – 3,00,000

வீட்டு வாடகைப் படி – 75,000

நகர ஈட்டுப்படி – 40,000

மருத்துவ படி – 25,000

செலவு பட்டியல் :

வாடகை 12,000 பிரதிமாதம் பொது வருங்கால வைப்பு நிதி: 1,00,000

ஆயுள் காப்பீட்டு கழக வைப்பீடு 1,00,000

அவர்களுடைய வருமான வரியினை வரிவிதிப்பு ஆண்டு 2023-24 ன் படி கணக்கிடுக.

9. Mr. Faizal left India for the first time on 20<sup>th</sup> May 2019. During the year 2022-23 Mr. Faizal came to India on 25.5.2022 and stayed for a period of 65 days. Determine his residential status for the previous year 2022-23

திரு. பைஷல் என்பவர் முதன்முறையாக 2019 ம் ஆண்டு மே மாதம் 20 ம் தேதி இந்தியாவை விட்டு சென்றார். 2022-23 ம் ஆண்டில் 25.5.22 தேதி இந்தியா திரும்பினார். 65 நாட்கள் தங்கி சென்றார். 2022-23 முந்தைய ஆண்டின் படி ஃபெஷல் என்பவரின் குடியிருப்பு நிலையினை கண்டறியவும்.

10. Mr. Sagar received Rs. 13,60,000 as house rent from his home during the financial year 2022-23. The fair rent is Rs.42,000 per month. The standard rent 78,000 per month. Municipal value is Rs.88,000 per month. Calculate Annual value of the house property for the assessment year 2023-2024.

திரு. சாகர் என்பவர் அவரது வீட்டிலிருந்து வாடகையாக 2022-23 ம் ஆண்டிற்கு ரூ.13,60,000 பெறுகிறார். அதன் நியாயமான வாடகை பிரதி மாதம் ரூ.42,000, ரூ.13,60,000 பெறுகிறார். அதன் நிலையான வாடகை மதிப்பு ரூ.78,000 என நகராட்சி மதிப்பு ரூ.88,000/- அதன் நிலையான வாடகை மதிப்பு ரூ.78,000 என உள்ளது. 2020-23 வரிவிதிப்புக்கு உரிய ஆண்டு பராமரிப்பு தொகையினை கண்டறியவும்.